
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА  
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
(ГКУ УДХ РБ) 

 
РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ АКТ 

от 22.11.2023г.                                                                                      №  163/11 

г. Уфа 
"О введении прекращения движения" 

в соответствии с постановлением  
Правительства Республики Башкортостан 

от 22 февраля 2012 г. № 50 
 

"О порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам Республики Башкортостан 

регионального или межмуниципального, местного значения". 

 

Приказываю: 
1. Ввести с 12 ч. 00 мин. (время местное) 22.11.2023г. прекращение 

движения для всех видов транспортных средств на участке автомобильной  
дороги общего пользования Республики Башкортостан регионального значения 
Магнитогорск - Ира км 101+500 - км 129+000 (МР Баймакский район РБ),  в 
связи с наступлением неблагоприятных погодных условий (ледяной дождь, 
мокрый снег, гололедица). Ориентировочное время окончания прекращения 
движения 16 ч. 00 мин. (время местное) 22.11.2023г. (время окончания 
прекращения движения может быть изменено по причине продолжения 
(окончания) действия неблагоприятных погодных условий). 

2. Подрядным организациям осуществить прекращение движения путем 
распорядительно-регулировочных действий на закрепленных участках 
автомобильной дороги. 

3. Оперативному дежурному отдела ОДД и САД  ГКУ УДХ РБ довести 
информацию о введенном прекращении движения до УГИБДД МВД по 
Республике Башкортостан, Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Республики Башкортостан, ГУ МЧС России по Республике Башкортостан, ФКУ 
Упрдор "Приуралье", ГУП "Башавтотранс", ГКУ ЦОП РБ. 

4. Специалисту по связям с общественностью обеспечить информирование 
населения о сроках и причинах введения прекращения движения через средства 
массовой информации. 

5. Контроль за исполнением распорядительного Акта оставляю за собой. 
 

 
 
 Руководитель ГКУ УДХ РБ 

 

  

     А.В.Шамхалов 

 


